
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 
 
 
 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE GRATUITA DI MATERIALI 
COMUNALI IN DISUSO. 

 
 
 L’anno duemilasedici addì otto del mese di settembre alle ore 11.30 nella sala 

riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
VOLPI SPAGNOLINI 
TERESIA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 

 



G.C. n. 41 del 08/09/2016 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE GRATUITA DI MATERIALI 

COMUNALI IN DISUSO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
- l'Amministrazione intende liberare l'area esterna dell'immobile proveniente dall'eredità 
“Porzio Vernino” dai numerosi materiali ivi accatastati; 
- in tale ambito, si demanda al Responsabile dell’Area Tecnica la redazione e 
pubblicazione di un bando pubblico (asta) per l'alienazione di un piccolo prefabbricato (box 
per il deposito di attrezzi) di proprietà comunale in disuso; 
- qualora entro il termine di scadenza non pervengano proposte di acquisto e l'asta risulti 
pertanto deserta, rilevato che il valore residuo del bene è concretamente inferiore al costo 
di smaltimento ove il medesimo bene dovesse essere trattato come rifiuto, si ritiene 
opportuno, in termini di economicità dell'azione amministrativa, consentire ad eventuali 
privati interessati di ritirare gratuitamente, a propria cura e spese, il manufatto; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

PROPONE 
 
 

1. di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la redazione e pubblicazione di un 
bando pubblico (asta) per l'alienazione di un piccolo prefabbricato (box per il deposito di 
attrezzi) di proprietà comunale in disuso collocato nell'area esterna dell'immobile 

proveniente dall'eredità “Porzio Vernino”; 
 
2. ove l’asta risulti deserta, per i motivi di cui in premessa, di autorizzare eventuali privati 
interessati a ritirare gratuitamente, previ accordi con l'Ufficio tecnico, a propria cura e 
spese, il manufatto in discorso; 
 
3. di autorizzare, per l'effetto, la cancellazione del medesimo dagli inventari; 
 
4. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTECNICO  
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 08/09/2016 ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000. 
Lì 08/09/2016 
 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                     Arch. Giampietro Depaoli                                                                            
          FIRMATO 

 

_____________________________________________________________ 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di Servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 13/03/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to            dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 13/03/2017 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to          dott. Francesco Lella 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 


